GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF SKILL DEVELOPMENT AND ENTREPRENEURSHIP

LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION NO. 15 TO BE ANSWERED ON 29.11.2021

NATIONAL POLICY FOR SKILL DEVELOPMENT

15. SHRI PASUNOORI DAYAKAR: SHRIMATI KAVITHA MALOTHU: DR. G. RANJITH REDDY: SHRI VENKATESH NETHA BORLAKUNTA:

Will the Minister of SKILL DEVELOPMENT AND ENTREPRENEURSHIP be pleased to state:

- (a) whether the Government is in the process of revamping the National Policy for Skill Development and Entrepreneurship; and;
- (b) if so, details thereof and whether the proposed revamp will improve the productivity to match global standards?

ANSWER

THE MINISTER OF SKILL DEVELOPMENT AND ENTREPRENEURSHIP (SHRI DHARMENDRA PRADHAN)

(a) & (b) The Steering Committee of National Skill Development Mission in its 2nd meeting on June 29, 2021, has proposed to undertake the review of National Policy for Skill Development and Entrepreneurship. Alignment with global standards has always been a part of Policies and Guidelines of Ministry of Skill Development and Entrepreneurship. All NSQF Qualifications Packs and Curriculum contain references to global standards wherever needed.
